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Skriftlig förklaring om kravet att medlemsstaterna skall tillämpa reducerade 
mervärdesskattesatser på boende

Europaparlamentet avger denna förklaring,

– med beaktande av artikel 116 i arbetsordningen och av följande skäl:

A. Den tillfälliga ordning som föreskrivs i artikel 28.6 i rådets direktiv 77/388/EEG (det 
sjätte mervärdesskattedirektivet) om att tillämpa en reducerad mervärdesskattesats på 
arbetsintensiva tjänster (inbegripet boende) löper ut i december 2005 och det tillfälliga 
undantag avseende mervärdesskatt som gäller för de nya medlemsstaterna löper ut i december 
2007.

B. Om den normala mervärdesskattesatsen på nytt införs för bostadssektorn i de 
medlemsstater som använder denna ordning, liksom i de nya medlemsstaterna som har dragit 
nytta av det tillfälliga undantaget, kommer detta att få negativa effekter för bostadssektorn 
och andra sektorer i dessa länder, i form av förlorade arbetstillfällen och konkurser i stor 
skala.

C. Priser och hyresavgifter för fastigheter kommer att öka som en följd av att en normal 
mervärdesskattesats på nytt införs, vilket kommer att äventyra en rad socialpolitiska åtgärder, 
såsom tillgång till anständiga bostäder till överkomliga priser.

D. Subsidiaritetsprincipen bör gälla.

E. Eftersom bostadsbygge är en lokal verksamhet är det inte troligt att tillämpningen av 
reducerade mervärdesskattesatser på sådan verksamhet leder till snedvridningar i 
konkurrensen.

1. Europaparlamentet uppmanar rådet att göra följande:
a. Erkänna att man brådskande måste beakta det faktum att ordningen enligt 
artikel 28.6 i det sjätte mervärdesskattedirektivet (bilaga K) och det tillfälliga 
undantag som beviljats de nya medlemsstaterna löper ut.
b. Ge samtliga medlemsstater möjligheten att tillämpa en reducerad 
mervärdesskattesats på arbetsintensiva tjänster (såsom byggnadsarbete) efter den 31 
december 2005.
c. Stödja kommissionens önskan att utöka möjlighet för medlemsstaterna att 
tillämpa reducerade skattesatser (bilaga H i det sjätte mervärdesskattedirektivet) till 
tillhandahållande, byggande, renovering, ändring, reparation, underhåll, städning och 
uthyrning av alla sorters bostäder.
d. Inkludera ändring av byggnader i denna bestämmelse för att uppfylla gamla 
människors och tillfälligt eller permanent funktionshindrade personers särskilda 
behov.

2. Europaparlamentet uppdrar åt talmannen att översända denna förklaring, tillsammans 
med namnen på undertecknarna, till rådet, kommissionen och medlemsstaterna.


